
1 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
      

                                                                                                                                                                           

                                                                              Bonett Gas Investment, a.s. 

 U Habrovky 247/11 

 140 00 Praha 4 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
29.08.2013                                              16202/ZP/2013-Čr  11.09.2013 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 
 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Plnící stanice CNG Bonett EUROGAS, areál 

spol. JKprodukt Hradec Králové“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 04.09.2013 žádost společnosti Bonett Gas Investment, 

a.s., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Plnící 

stanice CNG Bonett EUROGAS, areál spol. JKprodukt Hradec Králové“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je společnost Bonett Gas Investment, a.s., U Habrovky 247/11, 

140 00 Praha 4. 

 

Záměr se nachází ve městě Hradec Králové, k.ú. Slezské Předměstí, p.č. 205/14, 205/15, 

205/45, 210/6, 3048. Záměr je umístěn ve stávajícím průmyslovém areálu společnosti 

JKprodukt v ulici Stavební. 

  

Předmětem záměru je realizace plnící stanice na zemní plyn. Plnící stanice bude veřejná, 

samoobslužná, s nepřetržitým provozem. Zastavěná plocha plnící stanicí bude cca 48 m
2
. 

Plnící stanice na zemní plyn je tvořena filtrační jednotkou s bezpečnostními prvky, 

kompresorovou jednotkou, svazkem tlakových lahví pro skladování stlačeného plynu, sušící 

jednotkou a výdejním a měřícím zařízením výdeje do vozidel. Technologie plnící stanice je 

řešena jako kompaktní, modulární zařízení osazené v kontejneru. Zastřešení výdejního místa 

bude provedeno jako typizovaná ocelová prutová konstrukce s krytinou z trapézového plechu. 

Objem zásobníku (svazek lahví) na zemní plyn bude 5600 litrů. Příjezd k záměru bude 

po stávající obslužné komunikaci. Navrhovaná plynovodní přípojka bude napojena na 

stávající STL plynovodní řad DN 80. 

 

Oznámení podlimitního záměru zpracoval dne 29.08.2013 Ing. Daniel Dlubal ze společnosti 

Bonett Gas Investment, a.s., U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

 

Záměr „Plnící stanice CNG Bonett EUROGAS, areál spol. JKprodukt Hradec Králové“ 

je podlimitní k bodu 3.8 (Zásobníky zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

nad 10 000 m
3
) v kategorii II, přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Plnící stanice CNG Bonett EUROGAS, areál 

spol. JKprodukt Hradec Králové“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 04.09.2013 žádost společnosti Bonett Gas Investment, a.s., 

U Habrovky 247/11, 140 00 Praha 4, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Plnící 

stanice CNG Bonett EUROGAS, areál spol. JKprodukt Hradec Králové“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

dne 29.08.2013 Ing. Daniel Dlubal ze společnosti Bonett Gas Investment, a.s., U Habrovky 

247/11, 140 00 Praha 4, podle přílohy č. 3a zákona EIA 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 27.06.2013, čj. 12247/ZP/2013 – Ns, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“),  

- vyjádření Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, 

ze dne 18.07.2013, čj. MMHK/115173/2013/HA1/KO, z hlediska územně plánovací 

dokumentace k záměru, 

- dokumentace „Základní údaje stavby PS CNG Bonett EUROGAS, areál firmy 

JKprodukt, Hradec Králové – ul. Stavební“, zpracovaná společností Bonett Bohemia, 

a.s. Sudoměřská 1293/32, 130 00 Praha 3, zpracovaná Ing. Lukášem Hlaváčkem 

v květnu 2013, 

- stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru dopravy, jako silničního 

správního úřadu na úseku pozemních komunikací, ze dne 15.07.2013, 

čj. SZ MMHK/119769/2013 OD1/Jiř, MMHK/126535/2013, 

- závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, 

z hlediska ochrany ovzduší, ze dne 08.07.2013, čj. MMHK/115226/2013/ŽP2/Par, 

MMHK/120481/2013, 



3 

- stanovisko – vyjádření pro územní a stavební řízení Magistrátu města Hradec Králové, 

odboru životního prostředí, ze dne 30.07.2013, čj. SZ MMHK/115197/2013/ŽP/Čer, 

MMHK/134902/2013, 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové, ze dne 08.07.2013, čj. S-KHSHK 15172/2013/2/HOK.HK/No,  

- průvodní a souhrnná technická zpráva dokumentace pro územní a stavební řízení 

k záměru „PS CNG Bonett EUROGAS, areál firmy JKprodukt, Hradec Králové – ul. 

Stavební“, zpracovaná společností Bonett Bohemia, a.s. Sudoměřská 1293/32, 

130 00 Praha 3, zpracovaná Ing. Lukášem Hlaváčkem v květnu 2013. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Předmětem záměru je realizace plnící stanice na zemní plyn. Plnící stanice bude veřejná, 

samoobslužná, s nepřetržitým provozem. Zastavěná plocha plnící stanicí bude cca 48 m
2
. 

Plnící stanice na zemní plyn je tvořena filtrační jednotkou s bezpečnostními prvky, 

kompresorovou jednotkou, svazkem tlakových lahví pro skladování stlačeného plynu, sušící 

jednotkou a výdejním a měřícím zařízením výdeje do vozidel. Technologie plnící stanice je 

řešena jako kompaktní, modulární zařízení osazené v kontejneru. Zastřešení výdejního místa 

bude provedeno jako typizovaná ocelová prutová konstrukce s krytinou z trapézového plechu. 

Objem zásobníku (svazek lahví) na zemní plyn bude 5600 litrů. Příjezd k záměru bude po 

stávající obslužné komunikaci. Navrhovaná plynovodní přípojka bude napojena na stávající 

STL plynovodní řad DN 80. 

Záměrem nedojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu.   

Provoz záměru neklade nároky na spotřebu vody.  

Záměr bude kromě připojení na zemní plyn připojen také na rozvody elektrické energie NN a 

bude zřízena datová přípojka. 

Technologický únik zemního plynu z odfuku bude cca 9 kg za rok. Provozem záměru nedojde 

ke zhoršení kvality ovzduší v dané lokalitě. 

Při provozu záměru nebudou produkovány žádné odpadní vody.  

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 

Zdrojem hluku bude kompresor plnící stanice. Technologie plnící stanice je umístěna 

v kontejnerech s dostatečným útlumem hluku. Žádná ochrana proti hluku tedy není 

navrhována. 

Vzhledem k malému rozsahu stavby, krátkému termínu výstavby a umístění v areálu jsou 

negativní vlivy na okolí stavby a pozemky minimální a to i během výstavby. 

Záměr výrazně nemění odtokové poměry v území. Dojde pouze k nevýznamnému navýšení 

odvodňovaných zpevněných ploch v rámci stávajícího areálu. 

Asanace, demolice a kácení dřevin nejsou navrhovány. 

Vliv stavby na přírodu a krajinu je vzhledem k rozsahu, charakteru a umístění stavby 

minimální. 

Ve stanovisku Natura 2000 je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv 

na evropsky významné lokality uvedené v nařízení vlády č. 208/2012 Sb., o vyhlášení 



4 

evropsky významných lokalit zařazených do evropského seznamu nebo vyhlášené ptačí 

oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo území evropsky 

významných lokalit a ptačích oblastí. 

Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, ve vyjádření ze dne 18.07.2013, 

čj. MMHK/115173/2013/HA1/KO, z hlediska územně plánovací dokumentace k záměru 

předběžně se záměrem souhlasí, za předpokladu splnění podmínek uvedených ve svém 

vyjádření.  

Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravy, jako silniční správní úřad na úseku 

pozemních komunikací, ve stanovisku ze dne 15.07.2013, čj. SZ MMHK/119769/2013 

OD1/Jiř, MMHK/126535/2013, souhlasí se záměrem při dodržení podmínek uvedených 

ve svém stanovisku. 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, v závazném stanovisku z hlediska 

ochrany ovzduší, ze dne 08.07.2013, čj. MMHK/115226/2013/ŽP2/Par, 

MMHK/120481/2013, souhlasí se záměrem při dodržení podmínek uvedených ve svém 

stanovisku. 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 30.07.2013, 

čj. SZ MMHK/115197/2013/ŽP/Čer, MMHK/134902/2013, ve stanovisku – vyjádření 

pro územní a stavební řízení, z hlediska vodního hospodářství, ochrany přírody a krajiny, 

ochrany zemědělského půdního fondu, odpadového hospodářství a ochrany ovzduší nemá 

k záměru zásadní připomínky. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, v závazném 

stanovisku k vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení ze dne 08.07.2013,              

čj. S-KHSHK 15172/2013/2/HOK.HK/No, souhlasí se záměrem. 

  

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

                

 

 

 

 

                                                                                                            

                                                                                                           Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 


